“利息费用”2018 年度 268,260.10

元，2017 年度 461,194.17 元；

“利息收入”2018 年度 253,475.73

元，2017 年度 1,038,186.31 元。

（3）首次执行新金融准则，对因会计政策变更产生

的累积影响数调整首次执行当年年初留存收益及财

务报表其他相关项目。

应收账款：调减 274,920.74 元；

递延所得税资产：调增 26,454.74 元；

未分配利润：调减 187,490.27 元；

盈余公积：调减 14,989.57 元；

少数股东权益：调减 45,986.16 元。

（3）执行《企业会计准则第 14 号——收入》（2017 年修订）（以下简称“新

收入准则”）

财政部于 2017 年度修订了《企业会计准则第 14 号——收入》。修订后的准

则规定，首次执行该准则应当根据累积影响数调整当年年初留存收益及财务报表

其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

本公司自 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则。根据准则的规定，本公司仅

深圳惠泰医疗器械股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书

1-1-345

对在首次执行日尚未完成的合同的累积影响数调整 2020 年年初留存收益以及财

务报表其他相关项目金额，比较财务报表不做调整。与原收入准则相比，执行新

收入准则对 2020 年 1-6 月财务报表相关项目的影响如下：

合并资产负债表

单位：元

项目
会计政策变更前

2019.12.31 余额
新收入准则影响

会计政策变更后

2019.12.31 余额

负债：

预收款项 4,096,126.97 -4,096,126.97 -

合同负债 - 4,096,126.97 4,096,126.97

母公司资产负债表

单位：元

项目
会计政策变更前

2019.12.31 余额
新收入准则影响

会计政策变更后

2019.12.31 余额

负债：

预收款项 548,601.92 -548,601.92 -

合同负债 - 548,601.92 548,601.92

2、重要会计估计变更

报告期公司重要会计估计未发生变更。

3、前期会计差错更正（追溯重述法）

2020 年 7 月 24 日，经公司第一届第五次董事会决议，公司对 2018 年转让

事项涉及的股份支付费用作为前期会计差错更正事项进行了追溯重述。该事项对

财务报表的影响如下：

（1）对合并报表影响情况

单位：元

报表项目
合并利润表（2018 年度）

追溯重述前 重述金额 追溯重述后

销售费用 42,568,846.68 27,924,632.20 70,493,478.88

管理费用 50,078,417.63 -27,924,632.20 22,153,785.43

（2）对母公司报表影响情况

单位：元

深圳惠泰医疗器械股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书

1-1-346

报表项目
母公司利润表（2018 年度）

追溯重述前 重述金额 追溯重述后

销售费用 22,972,003.57 27,924,632.20 50,896,635.77

管理费用 38,402,494.79 -27,924,632.20 10,477,862.59

五、报告期内的主要税收政策、缴纳主要税种及税率

（一）主要税种和税率

税种 计税依据

税率

2020 年

1-6 月
2019 年度 2018 年度 2017 年度

增值税

按税法规定计算的销

售货物和应税劳务收

入为基础计算销项税

额，在扣除当期允许抵

扣的进项税额后，差额

部分为应交增值税

16%/13%/

6%

16%/13%/

6%

17%/16%/

6%
17%/6%

城市维护建设

税

按实际缴纳的增值税

及消费税计缴
7%/5% 7%/5% 7%/5% 7%/5%

教育费附加（含

地方教育费附

加）

按实际缴纳的增值税

计缴
5%/4% 5%/4% 5%/4% 5%

企业所得税 按应纳税所得额计缴 25% 25% 25% 25%

报告期内，惠泰医疗母公司及下属公司所得税税率如下：

纳税主体名称

所得税税率

2020年1-6

月
2019 年度 2018 年度 2017 年度

深圳惠泰医疗器械股份有限公司 15% 15% 15% 15%

湖南埃普特医疗器械有限公司 15% 15% 15% 15%

上海宏桐实业有限公司 15% 15% 15% 15%

惠泰埃普特医疗器械（上海）有限公司 5% 5% 10% 10%

湖南惠泰医疗器械有限公司 5% 5%